Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça

PORTARIA No 84, DE 17 DE MARÇO DE 2021.

Designa supervisora para acompanhar e
monitorar a Política Judiciária Nacional
de Enfrentamento à Violência contra as
Mulheres no Poder Judiciário.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

(CNJ), no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1o Designar a Assessora de Apoio Interinstitucional do Conselho

Nacional de Justiça, Maria Cristiana Simões Amorim Ziouva, por delegação de poderes

concedidos pela Conselheira Tânia Regina Silva Reckziegel, como supervisora para

acompanhar e monitorar a Política Judiciária Nacional de Enfrentamento à Violência

contra as Mulheres.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro LUIZ FUX